Secundum Tiberio. Quenam respublica aut regnum sine Tributis? Nec quies-
tūlū fāmī gentium ſine armis, nec arma ſine ſtipendiis, nec ſtipendia ſine tri-
butis haberi queunt.

Hæc ornamenta pacis ſunt, & ſubſidia belli.

Quaſen-
da: Diffolationem itaque imperij doce, ſi fructus quib⁹ reſpubli-
ca ſuſtinetur, deminuantur.

Vid angida: Imò niſi interdum & Augentur. Semper enim viden-
dum ut ratio queſtum, & neceſſitas erogationum, interſe con-
gruant.

Non videt hoc vulgus, ſciō: τὰς μὲν ἀργούσις (τὸ αἴρετο) Dio lxx.
τοῖς μὲν ἀργούσις, τὰ δὲ αἰσθατά γεταὶ οὐτισμοὶ συνέχουσι: re-
ditus

ditus quidem & prouentus Principiū acribus oculis intuens, conu-
uenis ad erogationes & ſumptus.

Plinius
Paneg.
Plant.
Bacch.
Tacit. XII.
Annal.
Suetonius
Aug.
Plinius
Paneg.
Miro & video:
Magistris non egerent, plura tamen ſemper a nobis contra nos di-
dicerunt.

Sed tu ingere: & viliter interdum calendarum cum Imperio ſed regula
decidere:

Quid ambigis: numquam h̄c lufciniola defuerit ſua cantio.

Semperque in Principe, cupidio auri immensa, obtentum ha-
bebit, quaſi ſubſidium regno paretur.

Ibi hæres, ecce qui tranferant, & te contra ſe inuenti,
Miro & video: Principes ſuā ſponte audi & rapaces, & qui
magistris non egerent, plura tamen ſemper a nobis contra nos di-
dicerunt.

Ibidem. Numquam iis defuerunt, qui, fronte graui & ſupercilio trifiis,
civilitatibus fici contumaciter adſent.

Quod ſi populus tamez renuerit, tun ego ad Themistio.
elem te mitto: cuius factum vide. Is ad Andrios ſuper Pe-
cuniā legatus, δύο iδινέν τε θεού nouζον, ηρθό εγι βίαιος: duobus diis
comitatum venire ſe dixit, Suadā & Violentia.

Vide, imò & imitate. ac priorem illam Diuam ſemper
adhibe, nōnne impetrare mihius, quām impetrare? alteram,
Tacit. XIV.
Annal.
cū opus Eſt quando opus: Suadā ab eo qui inubere potest, vim
neceſſitatis affert.

Sed vide (Fomentum hoc ſecundum) vt Moderatio ſer-
vatur: ne Grandia nimis ea ſint, ſed modica, pro copiā ſillicit
aut anguſtia rerum.

Plinius
Bacchus.
Plinius
Paneg.
Suetonius
Tib.
Plinianus
Aug.

Apage iſtos, qui rem auferunt cum puluſculo.

Quibus ærarium eſt Spoliarium ciuitum, cruentarumque pre-
darum receptaculum.

Tu cum Tiberio, tondere pecus malis quam deſtubere.

Alexander olim recte: εργαζομένη, inquit, ματι τὸν τὰ πί-
λον εὐριπατεῖ τὰ λάχεια. Hortulanum odi, qui ab radice olera ex-
ſcindit.

P. 2. Etego.

Erego sanè Principem, qui pennas ita incidit, ut nequeant Es Cœ. vi.
renasci.

Carpe, carpe. Nisi facis, iure insurgent & clamabunt, Si-
bi quoque duos deos adesse, Ιωνιαν καὶ Ασσυριαν: Daupertatem & Im-
potentiam.

Denique pacem fortasse exuent, tuā magis avaritiā, quām ob-
sequiū impatientiā.

Profectò qui nimis emungit, elicit sanguinem.

Nec Sordida. Vide etiam ne Sordida. Indignum rege, lucrum ex omnioc
casione odorari.

Et quod vetus verbum ait, καὶ οὐδὲν ρεψεν φέρεν: vel à mortuo
auferre.

Morboniam mihi Flavius cum vestigali suo vrinario abeat, E. Sueton.
Et dedit
tumidum ex
flua.

Multo magis damno Delationēs, & locupletissimum quem,
que in predam corripi.

Nec nimis etiam ex meo sensu (asperè quidem exercita)
lex Maiestatis, scđp singulare & vnicum crimen eorum, qui cō-
mine vacant.

Denique ad Moderationem pertinet, ne Cerebra: & ne
identidem Provincie nouis oneribus turbentur.

Nec fū
provinci
bus: Non exquires subinde nouos finis, & varia prædandi voca-
bula:

Confessimes, quadragesimas, quinquefinares:
Columnaria, boſtaria:

Et quæ alia exaltionibus illicitis nomina Geypi isti inuenierunt, Tac. Ann.
Tu vetera serua. & ea quoque (Fomentum tertium Coér-
tibutum, Etio) vt sine Avaritia & crudelitate Ministrorum tolentur, vide, iv. Annal.

Cūteret
admodum
Tiburtum. Vtramque hanc arceo. Avaritiam, quæ Fraude grastatur:
Crudelitatem, quæ Vi. Sed ab illâ (Fraude, inquam) pericu-
lum ti-

lum tibi grande, & panè certum. Adeò Ministrorum omne
hoc genus (bonorum pace dixerim) Lauerniones:

Yefas. Apenninae nrae ὡρὴ γαλὸν: Felibus rupaciores.

Et Harpes.

Achilleo. Quibus studium nrae ἀνδρῶν Σαραντά: omnem hominem na-
tum decorare.

Lamprid.
Commod.

Predam in finum suum conserre:

Cæs. xii.
De bello
Greci. Lucellum in lucro tuo facere: & præter imperat. pecunias,
priuato compendio suo seruire.

Vno verbo,

Plaut. Asin. Homines cum senis manibus, genere Geryonaco:
Quos si Argus feret, qui oculus totus fuit,
Is numquam seruet.

Vans in
Frug. Ectamen seruandi frænandiq. sunt, aut te perdent. Ad eo-
nem, inquam, suum comedent iſi canes.

Tacit. tr.
Annal. Quomodo poteris? cautione duplici, Primum, vt res tuas
non nisi spētatiſſimo cīquie mandes.

Plin. Pa-
egy. Deinde, si fallent, amoucas: nec id sine pœna. Quā
illā? Talionis. Ereptum alienas pecunias iuerunt? perdant has
quas habent.

E. Sueton.
Veipat.
exp. xvi. Spengia faciendi sunt: & exprimendi, postquam effatum
biberunt.

Tacit. xii.
Histor. Silvulas, hac eos comprimet: et si vereor, vt nec ista. Cut Nomadic
te fallam? Succedent Mucianus & Marcellus, & magis alijs ho-
mies quam alijs mores.

Plautis
Poenig. Legibus fraudes restringe: miras per artes rursus orientur.

Vano
Trig. At ille pœnaris indagine include: erumpent.

Adeò splendens hoc aurum prestringit oculos.

Sophocles
Antiphonis. Et altè impressum omnibus,
— pœnare, — etiā orbi xiphei regnare.
— nihil effi cum lacro malum.

P 3 Iam

Iam à Crudelitate quoque & à Vicauendum, ne tot per annos sine querela tolerata, nouis acerbitatibus ad iniuriam pertant.

^{Nam} Tribuo,
Djuidio,
Modeſtū iube exigi, & vt verē "Tributa: id est, per partes.
Valdē hoc (tenuiores praetertim) subleuat, cūm postiunt *xer*" Dio 12.
διατίθενται ταῦτα ταῦτα διατίθενται ισοφέντα : paullatim & per partes,
quacumque ex prescripto modo debent, inferre.

*Non resula
Cifrienda.* Absint, quantum potest, illa extrema : ne boues ipsos, mox Tacit, i.e.
agros, possem̄ corpora seruitio aut pecuniae tradant. Annal.

In primis ut uno certoque Tributo defungantur: & in re-
liquum, sit libera nec solicitare iei suæ cuique custodia.

**Præfum à
Maior.** Non prædo, non miles diuexet. Quamvis enim graui,
tamen iniuncta imperij munera impigrè obibunt, si Vis & Iniu-
rie absint. Tacit. in
Agri.

Hæs øvrè tolerant.

Hinc ira & questus. & postquam non subuenitur (interdum ^{iv. Annal.} ne euenit) remedium ex bello.

Scient enim verè in publicum tribui: teque esse dumtaxat φύλακα καὶ τρίπον, ἀλλὰ μὴ οὐδὲ id: Custodem & Dispensatorem, ut communium bonorum, non ut tuorum.

Ita debes. non priuatum largiri, quod audiūs de rep. sumas:

Non per delicias aut sumptus, pecunie illudere:

*ut quas boneſte habere & ut licet, per turpitudinem abutipro-
peres.*

Abit. Alexander Romanus tibi praecat: qui aurum & ar- Lamprid.
gentum Alexand.

gentum raro cuiquam nisi militi diuisi: Nefas esse dicens, ut Diffen-
sator publicus, in delectationes suas suorumque conuerteret, id quod
Provinciales dedissent.

Sueton. Ner. cap. xxx. O virum, ô Principem! imitate. Non illos tyranniones: *Tutus hic Prodigii* qui diuitiarum & pecunie non alium fructum putant, quam Profusionem.

Stobaeus
Scimus. Quos Crates recte olim assimilauit ~~ταῦτα τοιούτα μηδὲν οὐκεῖται,~~
ἀφ' ~~τούτων~~ ~~τοιούτων~~ μοδίν ταυτάσια, πέριπτος δὲ καὶ λεπτοῖς ἔκεινοις ἔκεινοις
in aliis præputrisque nascuntur; et quibus homo fructum non acci-
pit, Cornu tanum & Milui.

Ibidem. Id est, *Ecclesiasticorum: Scorta & Adulatores.*

His talibus cum omnia rapiant, & raptam retineant, ut si nihil rapuerint, nihil retrahuerint, omnia deuent.

At noster ille Princeps qui *sue pecunie parcus*, *publice*
ANAVUS:

Tacit. 12.
Histor. Qui eam non abiicit in scurras, mimos, & id genus ami-
citarum debonestamenta:
Landolai
parci.

Semper abundat. & tantas vires habet Frugalitas, ut tot ^{semp} impendit, tot erogationibus, vel sola sufficiat.